ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO HUDSON LEAL

Vitória, 16 de setembro de 2021.

OF GDHL Nº 105/2021.

Sr. Presidente,

Cumprimentando-o, indicamos para ser agraciado com a Ordem do Mérito “Domingos

Martins”, o Sr. Luiz Eugênio do Rosário Santo, pastor na Igreja Cristã Maranata e

Secretário Geral da Sede Administrativa da Igreja conforme a Resolução Nº 1390/1984,

no grau de COMENDADOR por serviços de excepcional relevância prestados à

comunidade espírito-santense.

 Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

 ERICK MUSSO

 Presidente da Assembleia Legislativa do Espírito Santo

HUDSON LEAL

 DEPUTADO ESTADUAL - Republicanos

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO HUDSON LEAL

JUSTIFICATIVA

Luiz Eugênio do Rosário Santos, nasceu na cidade de Vila Velha, no dia oito de outubro

de 1958. Filho de Sebastião dos Santos e Orly do Rosário Santos.

É casado com Edna Maria Froide Santos com quem tem dois filhos, o médico Aron Froide

Santos e o advogado Lucas Froide Santos.

Bacharel em teologia, pós graduado em filosofia da religião, e cursando MBI em

administração de empresas, trabalhou na CST onde se aposentou.

É pastor da Igreja Cristã Maranata e Secretário Geral da Sede Administrativa da Igreja,

onde dedica a maior parte do seu tempo ao serviço da obra de Deus, auxiliando e

orientando em todos os setores.